Договор № ________
на проведение НИР
«       » _________20       г.

           г. Владивосток
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Тихоокеанский институт биоорганической химии им. Г.Б. Елякова Дальневосточного отделения Российской академии наук (ТИБОХ ДВО РАН), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице директора д.х.н. Дмитренка Павла Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________ лице ________________________________________________________________, действующего на основании __________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, далее - Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство на проведение научно-исследовательских работ по теме «_________________________________________________» в соответствии с требованиями Технического задания (Приложение 1)
2. СТОИМОСТЬ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. В соответствии с Протоколом о согласовании цены (Приложение 2) стоимость услуги составляет (________________________) рублей 00 коп. НДС не облагается.

2.2. Оплата по договору производится ЗАКАЗЧИКОМ на условиях 100% предоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания договора на основании выставленного от Исполнителя счета.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ НИР
3.1. По завершению работ Исполнитель представляет Заказчику:

- акт сдачи-приемки оказанных услуг;

- отчет о НИР.

3.2. Заказчик в течение 5 дней со дня получения акта приемки-передачи обязан направить Исполнителю подписанный акт приемки-передачи или мотивированный отказ.

3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроком их выполнения.

3.4. В случае неполучения от Заказчика акта приемки-передачи или мотивированного отказа в сроки, указанные в п. 3.2 настоящего договора, работа считается принятой «Заказчиком».

4. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. «Исполнитель» обязуется:
4.1.1. Проводить работы в соответствии с нормативными документами, на высоком научно-техническом уровне и в установленные сроки.
4.1.2. Результаты проведенных исследований Исполнитель предоставляет Заказчику в соответствии с требованиями, установленными Техническим заданием (Приложение 1).
4.1.3. Безотлагательно информировать Заказчика об обстоятельствах, возникающих в ходе проведения работ, которые могут отрицательно повлиять на сроки, качество, стоимость.
4.2. «Заказчик» обязуется:
4.2.1. Своевременно принять и оплатить научно-исследовательскую работу согласно условиям настоящего договора.
4.2.2. Немедленно информировать Исполнителя о выявленных недостатках в процессе выполнения работ для своевременного принятия мер по их устранению.
4.2.3. Предоставить Исполнителю материал для проведения работ в достаточном количестве, определенном Техническим заданием (Приложение 1).
5. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

5.1. В течение срока действия настоящего Договора и после его прекращения по любым основаниям ни одна из Сторон не будет без предварительного письменного согласия другой Стороны разглашать третьим лицам и/или опубликовывать и/или допускать опубликование любой информации, которая была предоставлена одной из Сторон в связи с настоящим Договором, либо стала известна одной из Сторон в силу исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.2. Для целей данной статьи понятие “информация” включает в себя без ограничения следующее:

5.2.1. информацию об условиях настоящего Договора, а также о формах и методах выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору;

5.2.2. информацию относительно состояния дел или имущества одной из Сторон настоящего Договора.

5.3. Указанное обязательство о соблюдении конфиденциальности не затрагивает случаи предоставления такой информации органам власти в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.4. Обязательства конфиденциальности и неиспользования, принятые Сторонами по настоящему Договору, не будут распространяться на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет известна третьим лицам не по вине Сторон.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик и Исполнитель несут имущественную ответственность в соответствии с действующим российским законодательством и условиями настоящего Договора.

6.2. Ответственность по любым искам и претензиям ограничивается суммами, полученными или подлежащими получению в соответствии с условиями настоящего Договора.

7. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, влияющих на исполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору и возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказать влияние и за возникновение которых они не несут ответственности, например, стихийные бедствия, пожары, аварии, военные действия, противоправные действия третьих лиц, а также постановления или распоряжения органов государственной власти и управления.

7.3. Сторона, не исполнившая обязательств по настоящему Договору в силу возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение трех рабочих дней информировать в письменной форме другую Сторону о наступлении таких обстоятельств. В такой информации должны содержаться данные о характере обстоятельств непреодолимой силы, а также, по возможности, оценка их влияния на исполнение и возможный срок исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.4. По прекращении действия указанных обстоятельств необходимо без промедления направить письменное уведомление об этом другой Стороне с указанием срока, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору.

7.5. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается на срок действия таких обстоятельств и их последствий, если одна из Сторон не уведомит письменно об обратном другую Сторону.

7.6. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы препятствуют одной из Сторон выполнить ее обязательства в течение более чем трех месяцев, или если после их наступления выяснится, что они будут длиться более трех месяцев, любая из сторон может направить другой Стороне уведомление с предложением о проведении в этой связи переговоров с целью определения взаимоприемлемых условий выполнения обязательств по настоящему Договору или прекращения действия настоящего Договора.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения между Сторонами любого спора относительно толкования, действия или исполнения настоящего Договора, Стороны предпримут все разумные меры для разрешения такого спора путем переговоров.

8.2. Спор, по которому Стороны не достигли договоренности в течение трех месяцев со дня получения одной из Сторон предложения другой Стороны об урегулировании такого спора, подлежит разрешению в органах государственного арбитража Российской Федерации в соответствии с действующим арбитражно-процессуальным законодательством.

9. УСЛОВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:

9.1.1. по взаимному согласию Сторон, выраженному в письменной форме, в порядке, предусмотренном для направления уведомлений в соответствии со статьей 14 настоящего Договора;

9.1.2. в случае возникновения у одной из Сторон обстоятельств, ведущих к приостановлению или угрозе приостановления обычных деловых операций (неплатежеспособность, несостоятельность, ликвидация).

9.2. Каждая из Сторон имеет право немедленно прервать действие настоящего Договора путем письменного уведомления другой Стороны, если другая Сторона совершит какое-либо нарушение положений настоящего Договора, и такое нарушение не будет устранено в течение трех дней после подачи письменного уведомления о данном нарушении.

9.3. В случае расторжения настоящего Договора в порядке, предусмотренном п.п.9.1. и 9.2. настоящего Договора, за стоимость фактически произведенных работ принимается вся сумма оплаты, фактически поступившая Исполнителю.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Исполнитель по своему усмотрению осуществляет подбор специалистов для осуществления работ по настоящему Договору.

10.2. Расценки, указанные в П. 2.1. настоящего Договора, определены только для исполнения обязательств по настоящему Договору и не могут служить прецедентом или конкурентным материалом при заключении аналогичных или иных договоров в будущем.

11. УВЕДОМЛЕНИЯ

11.1. Все уведомления и сообщения, которые должны быть сделаны в связи с настоящим Договором, должны направляться в письменной форме. Любое такое уведомление имеет юридическую силу только в том случае, если оно направлено в нижеуказанные адреса Сторон, причем может быть вручено лично или направлено заказным письмом с уведомлением о вручении и будет считаться направленным и полученным:

11.1.1. при вручении лично - на дату вручения;

11.1.2. при направлении по почте - на пятнадцатый день, считая со дня, указанного на квитанции отделения связи о приеме заказного письма.

11.3. В целях настоящего Договора официальными адресами Сторон (вплоть до получения уведомления об их изменении с соблюдением положений настоящей статьи) являются:

ЗАКАЗЧИК: __________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 690022 г. Владивосток, проспект 100-лет Владивостоку, 159, ТИБОХ ДВО РАН, тел. (423)231-40-50
12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны имеющими надлежащие полномочия представителями Сторон.

12.2. Настоящий Договор содержит полный текст соглашения между Сторонами.
12.3. В случае, если какое-либо положение настоящего Договора будет признано в установленном порядке недействительным, это не будет относиться к другим положениям настоящего Договора, которые сохраняют свою силу и действуют в полном объеме.

13. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ

13.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания имеющими надлежащие полномочия представителями Сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Тихоокеанский институт биоорганической химии им. Г.Б. Елякова Дальневосточного отделения Российской академии наук
Адрес: 690022, г. Владивосток, проспект 100-лет Владивостоку, 159

	Банковские реквизиты:

Получатель: Управление Федерального казначейства по Приморскому краю (ТИБОХ ДВО РАН,  л/сч 20206Ц11580)

ИНН 2539001223  КПП 253901001

р/сч 03214643000000012000

Банк: Дальневосточное ГУ Банка России // УФК по Приморскому краю, г .Владивосток

БИК 010507002

Корр. счет: 40102810545370000012

ОКПО 02698170

ОКАТО 05401372000, ОКОГУ 1322600, ОКФС 12, ОКОПФ 75103

ОКТМО 05701000001, ОГРН 1022502129540 ОКВЭД 72.19.9

Приложение №1

к договору на оказание услуги

№ ________от  _________ 20     г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на проведение НИР по теме:

 «______________________________________»
1. Целевое назначение НИР:

1.1. Целевое назначение работ:

2. Основные задачи:

3. Виды работ:

4. Описание образца(ов) для исследования:

5. Описание услуги:
6. Перечень научной, технической и другой документации, представляемой по окончании оказания услуг: По окончании выполнения работ Исполнитель предоставляет Заказчику Отчет о НИР, Протокол испытаний либо Заключение (Акт) о проведении испытаний (в случае, если испытания не входят в область аккредитации Центра), а также акт сдачи оказанных услуг.

7. Сроки оказания услуг
- начало работ «       »                        20       года.

- окончание работ «       »                        20      года.
8. Ответственный исполнитель

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Директор ТИБОХ ДВО РАН

_____________________ Дмитренок П.С.
«____» __________________ 20      г.

МП

	Директор

______________________

«____» __________________ 20      г.

МП

Приложение № 2

к договору на оказания услуги

№ ______ от  _________ 20       г.
Протокол

согласования цены НИР по теме:

«_________________________________________»
Цена работ, выполняемых по договору (                                                             ) рублей 00 коп.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Стоимость работ, руб.

	1

	ИТОГО:

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчётов и платежей между Исполнителем и Заказчиком по договору оказания услуг №___ от ______________.

	Директор ТИБОХ ДВО РАН

___________________Дмитренок П.С.

«____» __________________ 20     г.

МП
	Директор

______________________

«____» __________________ 20     г.

МП